مفسران قرآن کریم «أصحاب الحجر» را قوم ثمود دانسته و «حجر» را نام شهر آنان قلمداد کرده‌اند (زمخشری، ۱۹۷۹م، ج ۲، ص ۵۸۶؛ ابن عطیه، ۱۴۲۲ق، ج ۳، ص ۳۷۲؛ نیز برای انتساب این دیدگاه به جمعی از صحابه و تابعان، نک: ابن ابی حاتم رازی، ۱۴۱۹ق، ج ۷، ص ۲۲۷؛ سیوطی، ۱۴۰۴ق، ج ۴، ص ۱۰۴). چه بسا نام‌گذاری این شهر به «حجر» ریشه در نقش مؤثر سنگ (حجر) در خانه‌سازی ثمودیان داشته باشد (طوسی، بی‌تا، ج ۶، ص ۳۵۱؛ طبرسی، ۱۳۷۲ش، ج ۶، ص ۵۲۹؛ نیز نک: علی، ۱۹۹۳م، ج ۷، صص ۳۴۸-۳۴۹).
شایان ذکر است، استرلین - جغرافی‌دان شهیر یونانی - نیز در رساله «جغرافیا» از همین شهر با نام Egra، و پلینی - مورخ و طبیعی‌دان رومی - با نام Hegra یاد کرده است (Vidal, 1986, p. 365).